UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HẠ HOÀ

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Hòa, ngày         tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
Về tình hình tiếp công dân ngày 11/12/2023

Và đôn đốc giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo của công dân.

Ngày 11/12/2023, Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Ngọc Anh đã chủ
trì buổi tiếp công dân của huyện; cùng tiếp có ông Ngô Anh Vũ - Phó Chủ
tịch UBND huyện; đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Uỷ ban Kiểm tra
Huyện ủy, Ban Tổ chức Huyện ủy, Ban dân vận Huyện uỷ, Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc huyện, Ban Tiếp công dân huyện.

Tại buổi tiếp công dân, đã nhận được ý kiến đề nghị của các công dân:
1. Bà Khuất Thị Thạch, khu 9, xã Yên Kỳ, đề nghị giải quyết quyền

lợi liên quan đến thửa đất 66 b, tờ bản đồ số 14, diện tích 230 m2, khu 9, xã
Yên Kỳ.

Nội dung này, tại buổi tiếp công dân ngày 11/12/2023, Lãnh đạo UBND
huyện và Ban tiếp công dân đã trả lời, giải thích trực tiếp cho bà Khuất Thị
Thạch theo quy định.

2. Ông Nguyễn Như Hương, khu 5, xã Văn Lang, đề nghị giải quyết một
số nội dung sau:

- Nội dung 1:   Đề nghị giải quyết tranh chấp đất đai giữa gia đình ông với
gia đình ông Đỗ Hồng Tư, khu 5, xã Văn Lang.

- Nội dung 2: Phản ánh việc hộ ông Nguyễn Văn Tiến xây tường rào lấn
chiếm sang phần đất ruộng của gia đình ông Nguyễn Như Hương và lấn chiếm
phần đất đường đi trước đây của khu dân cư.

Đối với nội dung 1,2, Lãnh đạo UBND huyện và Ban tiếp công dân đã
trả lời, giải thích cho ông Nguyễn Như Hương tại buổi tiếp công dân; đồng thời
Chủ tịch UBND huyện giao UBND xã Văn Lang giải quyết theo thẩm quyền,
báo cáo kết quả giải quyết với Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

 - Nội dung 3: Phản ánh một số nội dung liên quan đến công tác quản lý
đất đai trên địa bàn xã Văn lang.

Nội dung này, Lãnh đạo UBND huyện và Ban tiếp công dân đã trả lời,
giải thích cho ông Nguyễn Như Hương tại buổi tiếp công dân; đồng thời Chủ
tịch UBND huyện giao Phòng Tài nguyên&MT kiểm tra, xác minh, báo cáo kết
quả giải quyết với Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

2

 - Nội dung 4: Phản ánh việc gia đình ông Nguyễn Như Hương bị thu hồi
đất công trình đường tránh lũ (phần đất trồng tre hóp trước cửa nhà ông Tư)
nhưng chưa được đền bù.

Nội dung này, Chủ tịch UBND huyện đã trả lời tại văn bản số
528/UBND-TN ngày 16/4/2021 về việc trả lời đơn đề nghị của ông Nguyễn Như
Hương, khu 5, xã Văn Lang. Lãnh đạo UBND huyện và Ban tiếp công dân đã giải
thích trực tiếp cho ông Nguyễn Như Hương tại buổi tiếp công dân theo quy định.

Thông báo để các phòng, ban, cơ quan đơn vị được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- VP UBND tỉnh (Ban Tiếp công dân);
- Thường trực Huyện ủy;
- CT, các PCTUBND huyện;
- Thanh tra huyện;
- Phòng TN&MT;
- Ban tiếp công dân;
- UBND xã: Yên Kỳ, Văn Lang;
- CVP, các PCVP;
- Phòng VH&TT (Cổng TTĐT huyện);
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tiết Thị Minh Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T15:11:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Tiết Thị Minh Hoa<hoattm.ubhahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T16:00:37+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T16:00:42+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T16:00:47+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!